
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 

 
 

AL SITO WEB dell’Istituto  

nelle sezioni 

ALBO ON LINE e 

Fascicolo PON “FESR REACT EU 

" Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia” 
 

Alla DSGA – SEDE 
 

OGGETTO FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020.  Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione Fondo Europeo Di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. 

Asse V Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia”. 

Obiettivo Specifico 13.1 – Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

Sotto azione: 13.1.5A 

Avviso pubblico AOODGEFID\38007 del 27/05/2022  

Titolo progetto: “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-102 

CUP: I84D22000790006 

Autorizzazione progetto: prot. n. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU –   

VISTO L’Avviso MIUR, prot. n. AOODGEFID\38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”, in coerenza con l’Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia”; 





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

VISTA la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura n. 1083224 del 15/06/2022;  

VISTA la Nota MIUR prot. AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 di autorizzazione del progetto presentato 

da questa Istituzione Scolastica;  

CONSIDERATO che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica nell’ambito dell’avviso 

specificato in oggetto è autorizzato a valere sulle risorse del Programma suddetto; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28/08/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

VISTO il decreto n. 15 del 08/10/2022 di variazione al Programma Annuale 2022  

 
DECRETA 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento in P.A. per l’Esercizio Finanziario 2022 dei fondi relativi 

al finanziamento – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastruttura per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - Priorità d’investimento: 13i “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia. Azione 13.1.5, come di seguito indicato: 

 
Sotto azione  Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato  

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-102 Ambienti didattici 

innovativi per le scuole 

dell’Infanzia 

€ 75.000,00 
 

 

Il finanziamento risulta scritto nelle Entrate del Programma Annuale 2022 nello specifico: 

Per la registrazione delle entrate: 

ENTRATE – Modello A – 02.02-03 – PON PER LA SCUOLA (FESR) – REACT EU 

Per la registrazione delle Uscite: 

USCITE – Modello A –- 03/27 – FESRPON AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LA 

SCUOLA DELL’INFANZIA -  

 

 

PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione e pubblicazione sul sito web dell’I.O. 

“Ciampoli-Spaventa” di Atessa (CH). 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Liberata Colanzi 
Firmato digitalmente 


		2022-10-12T13:46:44+0200
	LIBERATA COLANZI




